
QUINTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 201414 CADERNO 1

relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0132-4 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0594-8 , fi cando 
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  D.  Pereira  Alves  Comercial    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.341.958-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726051

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Gomes  &  Fernandes  Panifi cadora  
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.413.844-4
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0198-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.1252-4
Nº 07.2014.51.000.1253-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726052

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : D.  Pereira  Alves  Comercial
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.341.958-0
Ordem de Serviço        : Nº 07.2014.82.000.0132-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.1228-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726573

PORTARIA 1028 DE 05 DE AGOSTO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SWCRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria
nº 0314 de 09.02.2011, publicad no DOE 31.852 de 10.02.2011
R E S O L V E
Alterar na Portaria 688 de 28.05.2014 o período de 16.06.2014 
a 18.06.2014 para 24.06.2014 a 26.06.2014 do servidor 
RAIMUNDO NONATO DE SOUZA MATOS
Adilson José Mota Alves
Diretor Fazendário

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 726584

Contrato: 47
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação da Organização Social PARÁ 2000, para 
disponibilização de espaço, infraestrutura e serviços necessários 
à realização da CERIMÔNIA DE POSSE DOS NOVOS SERVIDORES 
CONCURSADOS DA SEFA, a ser realizado nos dias 28 e 29 de 
julho de 2014, em Belém/PA, tendo como local do evento o 
HANGAR - Centro de Convenções e Feiras da Amazônia.
Valor Total: 41.370,35
Data Assinatura: 28/07/2014
Vigência: 28/07/2014 a 27/09/2014
Dispensa: 12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136568100000    339039              0144000000          Estadual
Contratado: PARÁ 2000
Endereço: Bvd Castilhos França, S/N
CEP. 66010-020 - Belém/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726606

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/07/2014
Valor: 45.312,56
Vigência: 03/07/2014 a 02/07/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo ao contrato no 024/2012/
SEFA, tem por objeto: O aumento do valor mensal do contrato 
que é de R$ 42.070,76 (quarenta e dois mil, setenta reais e 
setenta e seis centavos), para R$ 45.312,56 (quarenta e cinco 
mil, trezentos e doze reais e cinqüenta e seis centavos) e a 
Prorrogação de período do prazo de vigência, pelo período de 12 
(doze) meses, com início em 03 de julho de 2014 e término em 
02 de julho de 2015.
Contrato: 24
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: TB FIGUEIREDO NUNES ENGENHARIA CONSTRUÇÃO
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 2053
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726643

PORTARIA: 772
Objetivo: resolver pendencias de processos
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0557002601/MAURICIO RICARDO DOS SANTOS DO 
NASCIMENTO (Auditor Fiscal de receitas estaduais) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 11/08/2014 a 12/08/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726498

PORTARIA: 760
Objetivo: compor equipe de fi scalização
Fundamento Legal: complementação do plano de viagem 
3720147300014118
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Conc do Araguaia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0512857901/MARILENE RODRIGUES DE ARAUJO (Fiscal 
de receitas) / 5.0 diárias (Completa) / de 17/08/2014 a 
21/08/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726504

PORTARIA: 771
Objetivo: participar de Workshop
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasilia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0512823401/EDNA DE NAZARE CARDOSO FARAGE (EDNA 
DE NAZARÉ CARDOSO FARAGE) / 2.5 diárias (Completa) / de 
06/08/2014 a 08/08/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIRETORIA DE ADMINSTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726531

PORTARIA Nº 1032 DE 06 DE AGOSTO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria no 0314/2011-GS, de 09/02/2011, 
publicada no DOE no 31.852 de 10.02.2011, e
Considerando os termos do processo no 002013730019481-6 - 
SGE SERVIÇOS GERAIS DE ENGENHARIA LTDA.
RESOLVE
Art. 1o Designar os servidores PAULO MIGUEL GARCIA 
CÂMARA, Administrador, identifi cação funcional no 6063080/3, 
ADOLPHO GERSON DA SILVA MONTEIRO, Técnico em 
Gestão Pública, identifi cação funcional no 55585607/2 e ANA 
CRISTINA SOUTO DA SILVA, Assistente Técnico, identifi cação 
funcional no 03247929/1, para sob a presidência do primeiro, 
compor a Comissão Especial com o objetivo de apurar fatos 
ocorridos na execução dos serviços, principalmente quanto ao 
efetivo pagamento de repactuação.
Art. 2o O prazo para conclusão dos trabalhos será de 30 (trinta) 
dias, podendo ser prorrogável por mais 30 (trinta) dias.
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726539

PORTARIA Nº 1031 DE 06 DE AGOSTO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria no 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
DOE no 31.852 de 10.02.2011, e
Considerando os termos do processo no 
002011730002123-2-CONSTRUTORA SEABRA.
RESOLVE
Art. 1o Designar os servidores CARLOS ALBERTO ALVARES PINTO, 
Técnico B, identifi cação funcional no 03255484/1, RAIMUNDA 
DO SOCORRO CASTRO ALMEIDA, Digitadora, identifi cação 
funcional no 05120969/1 e IVETE GONÇALVES DE ARAÚJO, 
Auxiliar Técnico, identifi cação funcional no 03252140/1, para 
sob a presidência do primeiro, compor a Comissão Especial com 
o objetivo de apurar fatos ocorridos na execução dos serviços 
reivindicados pela empresa Construtora SEABRA.
Art. 2o O prazo para conclusão dos trabalhos será de 30 (trinta) 
dias, podendo o prazo ser prorrogável por mais 30 (trinta) dias.
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726547

PORTARIA: 770
Objetivo: participar do GT 08
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasilia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0585811901/CELIO CAL MONTEIRO (DIRETOR FAZENDÁRIO) / 
3.5 diárias (Completa) / de 05/08/2014 a 08/08/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726560

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA  usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria
nº 0314 de 09.02.2011, publicada no DOE 31852 de 10.02.2011
R E S O L V E
Alterar na Portaria 1013 de 29 de julho de 2014 o período de 
04.08.2014 a 08.08.2014 para 18.08.2014 a 22.08.2014 do 
servidor RUY GUILHERME
VINAGRE KLAUTAU.
Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726443

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma ALMEIDA & ARAÚJO LTDA, Insc. Est. nº 15.189.768-
9, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 
66 e 67 da Lei n.º 5.530/89, combinado com o Art. 124, III e 
IV e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da Ação 
Fiscal de Rotina ou Pontual para o período de 07/2009 
até 04/2014, conforme autorizado pela Ordem de Serviço e 
Notifi cação Fiscal nº 012014820000664-2, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, 
de 18/11/2010.
Auditor solicitante: WALTER DE SOUZA MENDES FILHO
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
�       Comprovante de Entrega do Arquivo EFD – Escrituração 
Fiscal Digital;
�       Arquivo EFD;
�       Atestado de Intervenção – ECF;
�       Comprovante de Entrega - DIEF;
�       Cupons Fiscais Cancelados;
�       DAE(s) de Recolhimento de ICMS;
�       DIEF/GIEF;
�       Leitura da Memória Fiscal;
�       Livro de Registro de Apuração de ICMS;
�       Livro de Registro de Entradas;
�       Livro de Registro de Inventário;
�       Livro de Registro de Saídas;
�       Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências;
�       Mapa Resumo ECF (Redução Z Anexa)
�       Notas Fiscais de Entradas;
�       Notas Fiscais de Saídas;
�       Notas Fiscais de Saídas Canceladas;
�       Pedido/Cessação de Uso de ECF;
�       Relação das NFs. Ref. Aos Pag. De 1173.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Tv. 


